حوالہ جات و حواشی

- (۱) السنخسی الحنفی، امام ابی بکر محمد بن احمد بن ابی سہل (متوفی ۴۰۹ھ)، شرح السیر الکبیر، دارالکتب، بیروت، ج ۴، ص ۲۱۸
- (۲) علامہ شیخ نظام وجماعت من العلماء الہند، فتاویٰ الہندیہ (فتاویٰ عالمگیری مرتبہ ۱۰۸۱ھ بمطابق ۱۶۷۱ء) مکتبہ رشیدیہ، کوئٹہ، ج ۴، ص ۵۲۶
- (۳) قاسمی، مولانا مجاہد الاسلام (متوفی ۱۹۳۶ء-۲۰۰۲ء)، اسلام کے عائلی قوانین، ادارۃ القرآن والعلوم الاسلامیہ، کراچی، ۲۰۰۲ء، ص ۱۹۵
- (۴) ایضاً، ص ۱۹۴
- (۵) مالکی، احمد بن محمد دردر، الشرح الصغیر، مکتبۃ العلمیہ، بیروت، ج ۲، ص ۴۶۸
- (۶) الحکفی، علاء الدین